Primature de Madagascar, janvier 2014 

Contrairement à l’équilibre femme/homme dans la sphère politique, les hommes sont 

majoritaires dans la chambre basse. Après les élections législatives du 20 décembre 2013, il 

compte trente-deux (32) femmes sur les cent quarante-sept (147) élus162. Pour le cas de la région 

Androy, une femme163 a été élue parmi les cinq députés. 

162Fonds canadien d’initiatives locales (FCIL), Institut Électoral pour une Démocratie Durable en Afrique (EISA),